
 

Stránka 1 z 2 

 

Kdo si odnesl Cenu Ivony Březinové? 
 

22. 9. 2022 

Praha, Klementinum: V Zrcadlové kapli Klementina se ve středu 21. září 2022 již po 

čtvrté předávaly Ceny Ivony Březinové pro mladé nadějné spisovatele. Literární 

soutěž pro děti a mládež měla téma Tajemství školních lavic.  

Cena Ivony Březinové je literární soutěž pro děti a mládež, kterou pořádá Nadační fond 

Gabrielis a Národní knihovna ČR. Letos se uskutečnil již 4. ročník, jehož téma bylo 

„Tajemství školních lavic“. V Zrcadlové kapli Klementina bylo 21. září 2022 vyhlášeno 

celkem 10 vítězných prací v kategorii 10 – 14 let a 10 mladých autorů v kategorii 15 – 18 

let. Ocenění předávala oblíbená spisovatelka Ivona Březinová, která je zároveň patronkou 

nadačního fondu Gabrielis. 

O vítězích rozhodovala šestičlenná porota v čele s předsedkyní Markétou Dočekalovou, 

spisovatelkou a patronkou soutěže. 

Ocenění v kategorii 10 – 14 let získali: Pavla Janoušková, Pavlína Krátká, Oto Liebiger, 

Anna Macková, Beáta Mudráková, Kateřina Murswieková, Zoe Rozwalka, Barbora 

Volková, Michaela Žabková a Julie Žúborová. 

Vítězi v kategorii 15 – 18 se stali: Sofie Bradáčová, Nela Gábrišová, Anna Hurbánková, 

Lenka Kopečná, Markéta Neubergová, Tereza Paseková, Ivana Slachová, Julie Smíšková, 

Pavla Stluková a Monika Zemánková. 

 

  



 

Stránka 2 z 2 

 

Tisková mluvčí Národní knihovny ČR 

Martina Košanová 

Ředitelka Odboru komunikace 

+420 602 811 320 

martina.kosanova@nkp.cz 

www.nkp.cz 

mailto:martina.kosanova@nkp.cz
http://www.nkp.cz/

